
Vertriebsinformation

COMFORTBeihilfe  
Gute Gründe

flexibel - wirtschaftlich - leistungsstark
COMFORTBeihilfe heißt: Krankenversicherung leicht gemacht. Egal, welche Beihilferegelungen für Ihren Kunden als Beamter,  

Beamtenanwärter oder Referendar gelten, COMFORTBeihilfe passt immer und setzt da an, wo seine Beihilfe endet. 

COMFORTBeihilfe ist ein durchdachtes 
Tarifkonzept mit vielen individuellen Ergän-
zungsmöglichkeiten wie Ein-Bett-Zimmer, 
Krankenhaustagegeld und Kurtagegeld.  
Es überzeugt durch seinen leistungsstarken 
Schutz zu einem top Beitrag.  

COMFORTBeihilfe ist flexibel - COMFORT-B, EB und SP-B

Leistungsdynamische Selbstbeteiligung
Der Tarif COMFORT-B hat eine „leistungsdynamische“ Selbstbeteiligung. Diese beträgt je medizinischer Leistung (z. B. je Arztbesuch, je Arznei- und 
Heilmittel, je stationärem Behandlungstag) 1 Euro je 5 % Tarifstufe (z. B. Tarifstufe 50 % => 10 Euro) und je Hilfsmittel (z. B. Knieorthese) 2,50 Euro 
je 5 % Tarifstufe. Bei einer 50 % Tarifstufe sind das also 10 Euro bzw. 25 Euro leistungsdynamische Selbstbeteiligung. 

Mit COMFORTBeihilfe geht Ihr Kunde hin zu mehr Eigenver-
antwortung. Verhält er sich kostenbewusst, fördern wir dies 
mit einer Beitragsrückerstattung (BR). 

Bei Leistungsfreiheit erhält er garantiert 2 Monatsbeiträge  
aus den Tarifbausteinen COMFORT-B und EB zurück.  
Bis zu 3 weitere sind erfolgsabhängig möglich.

So können Ihre Kunden die Selbstbeteiligung steuern:
Erledigt Ihr Kunde bei einem Arzttermin mehrere erforderliche Untersuchungen gleichzeitig, 
vermeidet er weitere Arztbesuche und erneute Selbstbeteiligungen.

Für Generika, Brillen und Kontaktlinsen fällt keine Selbstbeteiligung an!

42,21 Euro  im Monat

36,31 Euro  im Monat

171,25 Euro  im Monat

David: Tarifkonzept COMFORTBeihilfe
- Beamter, 35 Jahre
- Dienstherr Bund
- COMFORT-B/50S + EB-BU/50  
	 + SP2-B/50S + AV-P1

Top 
Beiträge!

COMFORTBeihilfe ist wirtschaftlich - Top Beitrag und bis zu 5 MB Beitragsrückerstattung

Beamtenanwärter und  
Referendare haben die Wahl:

Tarifvariante BO - ohne Selbstbeteiligung
oder 
Tarifvariante BA - mit Selbstbeteiligung

Mit den besonderen Bedingungen BO braucht sich  
Ihr Kunde keine Gedanken um Eigenanteile zu machen.  
Bei den besonderen Bedingungen BA spart er durch  
noch günstigere Beiträge.

COMFORTBeihilfe begleitet Ihren Kunden auch nach der 
Ausbildung. Als Beamter setzt er seinen Schutz zu Normal-
beiträgen mit leistungsdynamischem Selbstbehalt fort.

COMFORTBeihilfe - Tarifbausteine für Beamte
COMFORT-B PKV zur Beihilfe mit leistungsdynamischer Selbstbeteiligung

+ EB Leistungsdynamische Absicherung nicht beihilfefähiger Aufwendungen

+ SP-B Stationäre privatärztliche Behandlung + Zwei-Bett-Zimmer oder  Ein-Bett-Zimmer 

Sven: Schutz mit Selbstbeteiligung
- Beamtenanwärter, 24 Jahre
- Dienstherr Nordrhein-Westfalen
- BA COMFORT-B/50 + BA EB-NW/50   
	 + BA SP2-B/50 + AV-P1

Lena: Schutz ohne Selbstbeteiligung
- Referendarin, 24 Jahre
- Dienstherr Nordrhein-Westfalen
- BO COMFORT-B/50 + BA EB-NW/50  
	 + BA SP2-B/50 + AV-P1

Beiträge gültig ab 01.01.2021
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Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind  lediglich Kurzfassungen.  
Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungs- 
bedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

COMFORTBeihilfe 
Weitere Vorteile im Überblick

Das Tarifkonzept COMFORTBeihilfe mit den Tarifbausteinen COMFORT-B, EB und SP-B sorgt für die leistungsstarke Absicherung  

der Gesundheit Ihrer Kunden: Komfortschutz, der zu dem Beihilfeanspruch Ihres Kunden passt und auch darüber hinaus.

Ärztliche Behandlung / Psychotherapie / Naturheilverfahren COMFORT-B, EB + Beihilfe

Privatärztliche Behandlung bis zum Höchstsatz der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ), freie Arztwahl 100 %
Psychotherapie bis zum Höchstsatz GOÄ für 50 Sitzungen/KJ, ab 31. Sitzung mit vorheriger Leistungszusage 100 % 
Naturheilverfahren gemäß Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker (GebüH) bis zu den Mindestsätzen GebüH 
und nach unserem Leistungsverzeichnis Naturheilverfahren

100 %

Arznei- und Verbandmittel / Heil- und Hilfsmittel / Sehhilfen COMFORT-B, EB + Beihilfe

Arzneimittel (allopathisch und homöopathisch) inkl. Sondennahrung 100 %
Heilmittel durch staatlich geprüfte Angehörige der Heilhilfsberufe 100 %
Hilfsmittel (ohne abschließende Aufzählung); ab 1.000 Euro Kostenvoranschlag erforderlich 100 %
Brillen/Kontaktlinsen innerhalb von 2 Kalenderjahren (KJ), Erstbezug mit ärztlicher Verordnung 100 % max. 300 Euro

Vorsorgeuntersuchungen/Impfungen COMFORT-B, EB + Beihilfe

Vorsorgeuntersuchungen nach gesetzl. eingeführten Programmen; ohne Altersgrenze/Untersuchungsintervalle 100 %
Impfungen nach STIKO (Ständige Impfkommission) – gilt nicht für reise- oder beruflichbedingte Impfungen 100 %

Krankentransporte (mit speziellen Krankenfahrzeugen) COMFORT-B, EB + Beihilfe

Ambulante Transporte bei Unfall/Notfall sowie bei bestimmten Therapien 100 %
Notwendige Transporte mit speziellem Krankentransport zum/vom nächstgelegenen Krankenhaus/Arzt 100 %

Stationäre Behandlung COMFORT-B, EB, SP2-B + Beihilfe

Privatärztliche Leistungen auch über den Höchstsatz der GOÄ/GOZ, freie Arztwahl 100 %
Unterbringung im Zwei-Bett-Zimmer, freie Krankenhauswahl 100 %
Ersatz-Krankenhaustagegeld bei Verzicht auf Wahlleistungen bis 70 Euro

Zahnbehandlung/Zahnersatz/Kieferorthopädie COMFORT-B, EB + Beihilfe

Zahnbehandlung/-prophylaxe inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ/GOZ), freie Arztwahl 100 %
Anästhesie, Röntgenbehandlung 100 %
Zahnersatz, 6 Implantate je Kiefer und augmentative Behandlung (Knochenaufbau), Kieferorthopädie inkl. 
Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ/GOZ); Heil- und Kostenplan vorab erforderlich 
Leistungsbegrenzung Tarif EB: in den ersten zwei Kalenderjahren (KJ) max. 2.500 EUR, in den ersten drei KJ  
max. 3.500 EUR, ab dem vierten KJ max. 10.000 EUR für jeweils zwei aufeinanderfolgende KJ;  
die Höchstbeträge sind abhängig vom jeweils versicherten Prozentsatz; keine Leistungsstaffel bei Unfällen

bis zu 100 %

Leistungsdynamische Selbstbeteiligung (nicht für Kinder/Jugendliche bis 20 Jahre) COMFORT-B

Je medizinischer Leistung (z. B. je Behandlung, je psychotherapeutischer Sitzung, je Arzneimittel,  
Je Impfstoff, je Heilmittel), Verzicht bei Generik

1 EUR je 5 % Tarifstufe

Je Hilfsmittel z. B. Knieorthese, Verzicht bei Brillen und Kontaktlinsen 2,50 EUR je 5 % Tarifstufe

Je stationärem Behandlungstag für max. 14 Tage je Aufenthalt und je Krankentransport 1 EUR je 5 % Tarifstufe

Tarifbaustein EB - Über die Beihilfe hinaus

Für einige Leistungen von COMFORT-B leistet die Beihilfe nicht, z. B. bei Sehhilfen für Beamte des Bundes. 
Hier übernehmen wir auch den fehlenden Beihilfeanteil. Dafür sorgt der Tarifbaustein EB. 

Weltweit abgesichert
Versicherungsschutz für Geschäfts- und Privatreisen be-
steht im europäischen Ausland sowie für bis zu 6 Monate 
im außereuropäischen Ausland – darüber hinaus nach 
Vereinbarung möglich.

Continentale
Krankenversicherung AG
- Direktion - 
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
continentale.de

Kontaktadresse für Makler:
Continentale  
Versicherungsverbund 
- Vertrieb Makler - 
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
makler.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale 
Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit


